
  

UCHWAŁA NR 8344/23 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

w sprawie rozpatrzenia inicjatyw lokalnych tj. budowy ścieżki pieszo-rowerowej 

na DK42 na odcinku Końskie – Kazanów oraz uwzględnienia w budżecie 

województwa świętokrzyskiego budowy chodnika dla pieszych na odcinku drogi 

powiatowej 0422T od Starego Kazanowa do Dziebałtowa przez Brody Stare. 

Na podstawie art. 19 ust. 2 oraz art. 20 pkt. 2,3 i 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (Dz.U.2023.645 z późn. zm.), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r.  o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022.2094 z późn.zm.) 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego popiera budowę ścieżki pieszo-rowerowej na DK42 

na odcinku Końskie – Kazanów. 

§ 2 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego negatywnie rozpatruje uwzględnienie w budżecie 

województwa świętokrzyskiego zadania polegającego na budowie chodnika dla pieszych na 

odcinku drogi powiatowej 0422T (prawidłowy numer drogi 1458T) od Starego Kazanowa do 

Dziebałtowa przez Brody Stare. 

§ 3 

Uchwała podlega przekazaniu Pani Ewie Samson. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 ANDRZEJ BĘTKOWSKI 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 8344/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 20 grudnia 2023 roku 

 

Pismem z dnia 27 listopada 2023 r. Pani Ewa Samson zwróciła się z prośbą o wsparcie 

lokalnych inicjatyw dotyczących budowy ścieżki pieszo-rowerowej na DK42 na odcinku 

Końskie – Kazanów o długości około 5 km oraz uwzględnienie w budżecie województwa 

świętokrzyskiego budowy chodnika dla pieszych na odcinku drogi powiatowej 0422T 

(prawidłowy numer drogi 1458T) od Starego Kazanowa do Dziebałtowa przez Brody Stare. 

W zakresie pierwszej z inicjatyw, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego popiera 

oczekiwania mieszkańców związane z budową ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 

krajowej nr 42 na odcinku oddziaływania dla Kazanowa, Brodów, Dziebałtowa  

i Końskich. Wykonanie tegoż zadania leży jednak w kompetencjach zarządcy drogi krajowej 

tj. GDDKiA i jak wynika z informacji pozyskanych przez Panią Ewę Samson z Ministerstwa 

Infrastruktury, inwestycja ta ma zapewnione finansowanie i została już skierowana do realizacji 

w latach 2024-2025. 

Druga z przywołanych inicjatyw, dotyczy budowy chodnika dla pieszych na odcinku drogi 

powiatowej 1458T (w piśmie Pani Ewy Samson wpisany jest nieprawidłowy numer drogi 

0422T) od Starego Kazanowa do Dziebałtowa przez Brody Stare, co jest zadaniem właściwego 

zarządcy drogi powiatowej czyli Zarządu Powiatu Koneckiego, co reguluje szczegółowo 

ustawa z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Uwzględniając powyższą okoliczność, 

uwzględnienie budowy chodnika dla pieszych na odcinku drogi powiatowej 1458T od Starego 

Kazanowa do Dziebałtowa przez Brody Stare, należało rozpatrzyć negatywnie. 

  

 

  


	Uchwała nr 8344_23 z dn. 20.12.2023r.
	Uzasadnie nie do uchwały nr 8344_23



